EDITAL Nº 23/UNOESC/2019

PROESDE – DESENVOLVIMENTO REGIONAL

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina (Unoesc), Professor Aristides

Cimadon, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, homologa o resultado

final dos candidatos selecionados às vagas do Curso de Curso de Extensão em

Desenvolvimento Regional, integrante do Programa de Educação Superior para o

Desenvolvimento Regional - PROESDE, de acordo com o edital nº 23/UNOESC/2019.

Acadêmicos sorteados como TITULARES por Município.

Ordem Cód. Nome Curso MunicÍpio

1 316417 VALÉRIA CRISTINA DEMENECK   FISIOTERAPIA   Abdon Batista

2 297057 MAIARA CAROLINE DANELLI   MEDICINA VETERINÁRIA   Abelardo Luz

3 43537 DOUGLAS DE ARAÚJO OLIVEIRA   AGRONOMIA   Abelardo Luz

4 163693 ALAN FERNANDO BARETTA   ZOOTECNIA   Abelardo Luz

5 322161 DANIEL PREVEDELLO   FARMÁCIA   Bandeirante

6 299231 FERNANDA PEGORARO   ENFERMAGEM   Entre Rios

7 309701 DIONATAN GONÇALVES DE PAULA   ADMINISTRAÇÃO   Entre Rios

8 284277 EDUARDA TONELLO ZIN
 ARQUITETURA E

URBANISMO
 Ipuaçu

9 345844 TAINARA GABRIELA PASINI   ENFERMAGEM   Ouro Verde

10 302188 RAFAEL STELLO   ZOOTECNIA   Ouro Verde

11 309702 MATHEUS HENRIQUE RIBEIRO   DIREITO   Ponte Serrada

12 347524 MATEUS FORESTI   AGRONOMIA   Ponte Serrada

13 309277 EDUARDA FURTADO   PSICOLOGIA   Romelândia

14 309266 CARLA BOHRZ   DIREITO   Saltinho

15 322565 JOAO AUGUSTO BERGAMASCHI   AGRONOMIA   Vargeão

16 253625 VANESSA SABRINA STEFANES   FISIOTERAPIA   Vargem

17 307424 DOUGLAS DIRCEU DA SILVA   ADMINISTRAÇÃO   Vargem

UNOESC JOAÇABA / VIDEIRA

Curso de extensão: Unoesc Joaçaba

Acadêmicos sorteados como TITULARES

Unoesc Joaçaba

Ordem Cód. Nome Curso

1 330938  KETENI DA SILVA   CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

2 332968  ÉRIKA CAROLINE RIBEIRO DA SILVA   DIREITO

3 323602  KELVIS MENDES MOREIRA   MEDICINA

4 324539  BIANCA TACIANA DALLA COSTA   CIÊNCIAS CONTÁBEIS

5 284914  PAULO HENRIQUE PRADO   ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

6 347447  EMANUELY SCORTEGANHA ALTENHOFEN   ENFERMAGEM

7 314989  KAROLINE CRISTINE BECKER   MEDICINA VETERINÁRIA

8 307825  MARCELO BASSANESI   CIÊNCIAS CONTÁBEIS

9 322942  TALITA MARA SIGNORI MICHAELSEN   ENGENHARIA ELÉTRICA

10 319260  ESTHER DALLA SANTA PETROLLI   FISIOTERAPIA

11 313005  LUCIANA KELLEN DE ÁVILA PILATI   DIREITO

12 302586  JUNIOR ALBIERO   CIÊNCIAS CONTÁBEIS

13 307061  BRUNO ARAUJO   FISIOTERAPIA

Unoesc Videira

Ordem Cód. Nome Curso

1 324492  SARA VIEIRA BARROSO   CIÊNCIAS CONTÁBEIS

2 311240  TAYANA DE OLIVEIRA JOMBRA   PSICOLOGIA

3 314816  LUIZ HENRIQUE FRANÇA   EDUCAÇÃO FÍSICA

4 148551  GLADIANA PINZ   PSICOLOGIA

5 298157  ROBERTA THIBES   DIREITO

6 278295  JOSEANE ALVES KLIN   DIREITO

Acadêmicos Sorteados como SUPLENTES

Unoesc Joaçaba

Ordem Cód. Nome Curso

1 322100  ALEXANDRE RAIZEL DE MEIRA   DIREITO

2 342343  EDUARDA DONDÉ   DIREITO

3 302638  DEISIANE BULLA   DIREITO

4 296704  AMANDA CRISTINA LORASCHI ZANCAN   FISIOTERAPIA

5 293647  TAINA KATIA FELDER   DIREITO

6 221542  ANDRESSA ELIZA BERTOLDI   MEDICINA

7 327120  AMANDA BLEISCHWEL   DIREITO

8 252872  STÉFANI DA SILVA FARIAS   DIREITO

9 324538  MARIA VITORIA DE QUEIROZ   DIREITO

10 271534  NATALIA CECILIA BONAMIGO   CIÊNCIAS CONTÁBEIS

11 319399  ANA PAULA THOMÉ   CIÊNCIAS CONTÁBEIS

12 295677  JESSICA PATRICIA ALVES BOLSONI   AGRONOMIA

13 342357  FERNANDA DE SOUZA   DIREITO

14 284300  ANA CLÁUDIA DALL IGNA   ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

15 319427  LAURA DOS SANTOS PACHECO   FISIOTERAPIA

16 171198  NILSO RODRIGUES   CIÊNCIAS CONTÁBEIS

17 310195  GEZIEL PARISOTTO   ENGENHARIA ELÉTRICA

18 283122  GIANE PRANDO   DIREITO

19 330585  THAIS CAMPAGNOLLO   CIÊNCIAS CONTÁBEIS

20 281579  KELLY CAROLINE BROETTO   FISIOTERAPIA

21 315884  HENDY LUCI CALLEGARI DE LIMA   CIÊNCIAS CONTÁBEIS

22 232071  CLEITON THIAGO CORDEIRO   CIÊNCIAS CONTÁBEIS

23 297840  GEAN PEDRO PECHER   ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

24 321795  ANA JULIA SANTHIER   ENGENHARIA CIVIL

25 202846  SUZANA CASTANHA SANTANA   DIREITO

26 290846  FERNANDA DA SILVEIRA   DIREITO

27 330802  ERICA CRISTINE NORA   CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO

28 307137  GREISI BOF CHIAMULERA   FISIOTERAPIA

29 340097  AMANDA FERRI   DIREITO

30 256768  ELITON ELIAS BONAVIGO   DIREITO

31 306776  LETICIA PEREIRA BERNARDI   FISIOTERAPIA

32 273992  LAURA TURMINA CABRAL   FISIOTERAPIA

33 272420  LUAN MANTOVANI   ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

34 295040  VANESSA MASSOCCO   ODONTOLOGIA

35 257774  JESSÉ ONASSIS RAMIRES TURCATÉL   ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

36 319242  MILENA SAVARIS   CIÊNCIAS CONTÁBEIS

37 257623  TATIANE KLUVES   ENGENHARIA CIVIL

38 297845  FERNANDO DALLA COSTA   CIÊNCIAS CONTÁBEIS

39 306950  TAINARA GABRIELI PORT   FISIOTERAPIA

40 310032  NAÉLY LUANA ANDRADE LUIZ   CIÊNCIAS CONTÁBEIS

41 308596  LEONARDO RAIZEL DE MEIRA   DIREITO

42 272037  ANDRESSA GRIFANTE   DIREITO

43 320770  TAINA APARECIDA SOUZA   DIREITO

44 309374  RAFAELA DIAS DA SILVA   DIREITO

45 247253  MATEUS PARISENTI   ENGENHARIA MECÂNICA

46 327979  LUCAS DOCIATTI CENDRON   DIREITO

47 307731  MAIKON PORT   ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

48 308186  LAIS BEVILAQUA   FISIOTERAPIA

49 319417  GABRIEL RODRIGUES PEGORARO   COMUNICAÇÃO SOCIAL

50 328313  JAQUELINE MARTINS   MEDICINA

Unoesc Videira

Ordem Cód. Nome Curso

1 339713  MATHEUS RAMOS   ENGENHARIA QUÍMICA

2 311075  ALESSANDRA TEDESCO   ARQUITETURA E URBANISMO

3 307315  FILIPI CALDEIRA RECCO   EDUCAÇÃO FÍSICA

4 319628  ALINE MANENTI   EDUCAÇÃO FÍSICA

5 272297
 GUILHERME FRANCISCO CARNEIRO DE
SOUZA

 DESIGN

6 351672  GLACIANE ZAGO   DIREITO

7 300737  ROBERTO JUNIOR ARCARI   PSICOLOGIA

UNOESC XANXERÊ

Curso de extensão: Unoesc Xanxerê

Acadêmicos sorteados como TITULARES

Ordem Cód. Nome Curso

1 291851  AMANDA LETICIA LAVORATTI   MEDICINA VETERINÁRIA

2 344751  LUELY MACIEL   FARMÁCIA

3 293000  MARCOS ANTONIO PEREIRA   ENFERMAGEM

4 351057  ALESSANDRA RITA AMBROSI   DIREITO

5 279084  ALCIONEI CEMIN   AGRONOMIA

Acadêmicos Sorteados como SUPLENTES

Ordem Cód. Nome Curso

1 299353  WERITON PABLO MITKUS   EDUCAÇÃO FÍSICA

2 337036  EDUARDA ANTUNES   DIREITO

3 312849  WILLIAN FORNARI   ENFERMAGEM

4 328085  ALEX JOSE TONIAL   MEDICINA VETERINÁRIA

5 283901  RODRIGO DE MARTINI   AGRONOMIA

6 320198  ELOÍZA ZATTA   FARMÁCIA

7 299377  ENELI MORAES DOS SANTOS   ENFERMAGEM

8 308482  MATHEUS DANILO RIBAS MARIA   MEDICINA VETERINÁRIA

9 352989  CLEITON MULLER GRADE   ENFERMAGEM

10 285113  NAIARA SANTOS TRINDADE CAETANO   AGRONOMIA

11 317354  NATASHA MASCARELO   ENFERMAGEM

12 303780  GRASIELE BARRIONUEVO   FARMÁCIA

13 309452  DIAINE PEREIRA DE OLIVEIRA LUZ   DIREITO

14 351610
 MAURA JOSIANE DE OLIVEIRA DOS SANTOS
FRITH

 ENFERMAGEM

15 354511  EDINARA ACOSTA PALMA   ENFERMAGEM

16 337449  MATHEUS CAVALINI PINTO   AGRONOMIA

17 320021  STEFANE ZANELLA GOULARTT   DIREITO

18 352238  ANDERSON FRITH   ENFERMAGEM

19 331876  ANA CLEIA FELIX DE SOUZA GONCALVES   EDUCAÇÃO FÍSICA

20 327184  CHRISTIAN MARTINS TREVISAN   AGRONOMIA

21 316257  ANNA LETICIA SOBEZIZK   AGRONOMIA

22 348050  ALISSON SANTIN ZANATTA   AGRONOMIA

23 339033  JOAO ANTONIO MARQUES GASPARETTO   DIREITO

24 303818  LEONARDO PICCOLI METZDORF   AGRONOMIA

25 311759  GABRIELA RICHETA CASAGRANDE   FARMÁCIA

26 332955  VICTOR HENRIQUE DALALIBERA   AGRONOMIA

UNOESC SÃO MIGUEL DO OESTE

Curso de extensão: Unoesc São Miguel do Oeste

Acadêmicos sorteados como TITULARES

Ordem Cód. Nome Curso

1 298548  JANAÍNA KORB PAULUS   PSICOLOGIA

2 275085  JOICE TURMINA   FARMÁCIA

3 322468  CAROLINE SUELEN DEMARCO   PSICOLOGIA

4 309528  ALINE LÚCIA DOS SANTOS   DIREITO

5 165690  CARLA DENISE STURM   ENFERMAGEM

6 308581  CLEOMARA TOIGO   ENFERMAGEM

7 298534  EMANUEL NATÃ DA SILVA   PSICOLOGIA

8 330499  LUCAS LUAN JUNGES   EDUCAÇÃO FÍSICA

9 322444  ANI CAROLINE LIVI FENSKE   ADMINISTRAÇÃO

10 322387  ISTEFANI CRISTINA BARRO   ENFERMAGEM

Acadêmicos sorteados como SUPLENTES

Ordem Cód. Nome Curso

1 315941  LEONICE BUFFON   DIREITO

2 330833  PAOLA ELOISA MÜLLER   PSICOLOGIA

3 331310  GUILHERME FELIPE RUSCHEL   AGRONOMIA

4 322466  TAÍS EDUARDA KLAUCK URNAU   PSICOLOGIA

5 323897  WELINTON GUSTAVO BORGES PINHEIRO   ENFERMAGEM

6 298751  EDUARDO REGNER   ENGENHARIA CIVIL

7 310736  RAFAEL CERETTA   ADMINISTRAÇÃO

8 310116  FERNANDA TURANI   ADMINISTRAÇÃO

9 298464  ANDRESSA FREDERICH   EDUCAÇÃO FÍSICA

10 332249  ALENICE PAULA ASSMANN CARDOSO   PSICOLOGIA

11 323221  BRUNA VERÔNICA ROMAN   ADMINISTRAÇÃO

12 298119  CAMILA BAIOCCO MARCA   CIÊNCIAS CONTÁBEIS

13 322447  NEIVA CANSI MACHADO   ADMINISTRAÇÃO

14 165620  ANGELICA PRICILA NEVES   ENFERMAGEM

15 330107  MARISETE CALIXTRO   PSICOLOGIA

16 315903  JULIA LUÍSA PETRI   MEDICINA VETERINÁRIA

17 324827  DEISI BRUNA TRAMONTINA   PSICOLOGIA

18 332861  ISADORA LUISA KRAEMER MISURA   PSICOLOGIA

19 301233  ELOIZA FERNANDA MORO   PSICOLOGIA

20 318952  SABRINA SIMIONATTO LAZAROTTO   DESIGN

21 283540  MATEUS BEGNINI   ADMINISTRAÇÃO

22 320850  AMANDA BACK   DIREITO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

Cod  Nome  Motivo Indeferimento

294442 ADELAR RIBEIRO DA SILVA Acadêmico Sem Uniedu

322021 ADRIANE BUFFON NICHELLI Acadêmico Sem Uniedu

288264 ALINE KELEN BRUNETTO Acadêmico Sem Uniedu

321065 AMANDA PERAZZOLI Acadêmico Sem Uniedu

294204 ANA CRISTINA MATTIOLO
Acadêmico matriculado em menos de 18
créditos

21777 ANA PAULA DA MOTTA
Acadêmica matriculada em curso de
especialização

90465 ANDREIA PASINATO CARDOZO Acadêmico Sem Uniedu

271860 ANDRESSA ANDARA MONTEIRO Acadêmico Sem Uniedu

336051 ANDRESSA OLIARI Acadêmico Sem Uniedu

308365 ANDRESSA ZIMMERMANN Acadêmico Sem Uniedu

291536 ARIEL MATEUS RODRIGUÊS Acadêmico concluinte em 2019

330498 ARIELI SERRAGLIO Acadêmico Sem Uniedu

299186 BRUNA APARECIDA GIUSTI Acadêmico Sem Uniedu

319484 BRUNA CASAGRANDE CONCATTO Acadêmico Sem Uniedu

335175 CARINA ANTUNES DE MACEDO Acadêmico Sem Uniedu

320068 CAROLINE JACOBSEN
Acadêmico não aceita participar das aulas aos
sabados

280860 CINTIA LEILA NUNES
Acadêmico matriculado em menos de 18
créditos

310396 CLAUDINÉIA MILENA BOSCHI Acadêmica já participou do Proesde

321849 DANIELA DOS SANTOS Acadêmico Sem Uniedu

312695 DAVID HENRIQUE ALVES Acadêmico Sem Uniedu

262311 DIEGO OLIVO Acadêmico Sem Uniedu

316731 EDUARDO CASSOL PEGORARO Acadêmico Sem Uniedu

164473 ELOINA APARECIDA PELLICIOLLI
Acadêmico matriculado em menos de 18
créditos

306739 EMANUELE TREVISAN Acadêmico Sem Uniedu

333060
FABIOLA LUIZA FERREIRA DA
SILVA

Acadêmico Sem Uniedu

272006 FERNANDO DA MOTTA Acadêmico Sem Uniedu

321016 FILIPE RIBEIRO BORBA Acadêmico Sem Uniedu

342712 FLÁVIA ALBUQUERQUE SORDI Acadêmico Sem Uniedu

328310 GABRIEL GALLI MIOTTI Acadêmico Sem Uniedu

284570 GABRIELA DA COSTA DAMIAO
Acadêmico matriculado em menos de 18
créditos

322738 GEISIBEL SIMONE DOS SANTOS
Acadêmico matriculado em menos de 18
créditos

353302 GRACIELY LIMA DE BRITO
Acadêmico matriculado em menos de 18
créditos

313100 HELENA CAROLINE KUNZE Acadêmico Sem Uniedu

308250 HELOISA APARECIDA SIRINO Acadêmico Sem Uniedu

304496 JOAO MARCELO BECKER Acadêmico Sem Uniedu

323574 JOAO VITOR SOARES BEARZI Acadêmico Sem Uniedu

297952 JULIANA SALES Acadêmico Sem Uniedu

348621 KAUANE ELUIZA LAUX Acadêmico Sem Uniedu

332247 LAIS VANESSA VALER Acadêmico Sem Uniedu

348144 LAYS GABRIELY BÖSING
Acadêmico matriculado em menos de 18
créditos

336227 LEOMARA DARFAIS RIBEIRO
Acadêmico matriculado em menos de 18
créditos

330729 LEONARDO CERON
Acadêmico não aceita participar das aulas aos
sabados

319152 LETICIA VARELLA DE BARROS Acadêmico Sem Uniedu

328280 LUCIANA MARIA DA SILVA GIRELLI Acadêmico Sem Uniedu

195978 MAIKE LIMA MALTA ALENCAR Acadêmico Sem Uniedu

335299 MARIANA VARELA VIEIRA Acadêmico Sem Uniedu

336149 MATHEUS JUNIOR ZENI Acadêmico Sem Uniedu

283669 MICHAEL HENRIQUE COSTA
Acadêmico matriculado em menos de 18
créditos

311905 MICHELI DE PAULA Acadêmico Sem Uniedu

310852
NEWTON GABRIEL DE ANDRADE
BERVIAN

Acadêmico Sem Uniedu

330137 PABLO FELIPE RAMOS
Acadêmico matriculado em menos de 18
créditos

322658 PABLO LUIS JACKOSKI
Acadêmico matriculado em menos de 18
créditos

346858 PAMELLA PINHEIRO
Acadêmico matriculado em menos de 18
créditos

310174 PATRICIA TIECHER Acadêmico Sem Uniedu

331450 PAULA REGINA BRANCHER Acadêmico Sem Uniedu

322892 PAULO GUILHERME CALDATTO Acadêmico Sem Uniedu

9079 PAULO RICARDO KURT SCHUCH Acadêmico Sem Uniedu

330112 RAFAEL DE MARTINI
Acadêmico não aceita participar das aulas aos
sabados

297554 RAFAELA CRISTINA DO PRADO Acadêmico Sem Uniedu

330560 RAFAELA DA SILVA
Acadêmico não aceita participar das aulas aos
sabados

310392 RENAN JUNIOR FILIMBERT Acadêmico Sem Uniedu

42069 RENATA FERNANDA NORA
Acadêmico matriculado em menos de 18
créditos

331707 ROBERTA PASSONI GIACOMIN Acadêmico Sem Uniedu

334942 RODRIGO GAIO REBELATTO Acadêmico Sem Uniedu

293754 SABRINA BRANDALISE SEVERO Acadêmico Sem Uniedu

347487 SABRINA GEREMIA
Acadêmico matriculado em menos de 18
créditos

316626 SAM YUJI HAYASHIDA Acadêmico Sem Uniedu

258494 SANDRA CAROLINE RIBEIRO
Acadêmico matriculado em menos de 18
créditos

315546 SHAWANA STEPHANIE MAYER Acadêmico Sem Uniedu

291849 STEFANO EDUARDO BORGA Acadêmico Sem Uniedu

304032 TAISE VALÉRIA TRENTIN Acadêmico Sem Uniedu

336069 TAYNARA GOMES DE OLIVEIRA Acadêmico Sem Uniedu

251594
THAÍS CRISTINA ZORTEA
FERREIRA

Acadêmico matriculado em menos de 18
créditos

256143 THAIS MENDES
Acadêmico matriculado em menos de 18
créditos

298111 THALIA DE MORAIS Acadêmico concluinte em 2019

346756
VALENTINA ROZANSKI
RODRIGUES

Acadêmico Sem Uniedu

320162
VICTOR PROCÓPIO RODRIGUES
DA SILVA

Acadêmico matriculado em menos de 18
créditos

347616
WANDERLIN CESAR TRETTO
BIANCHET

Acadêmico Sem Uniedu

336163 WELINTON FELIPE ALVES Acadêmico Sem Uniedu

186626 WILLIAM ANTUNES DE LIMA Acadêmico Sem Uniedu

321006 WILLIAN ZANATTA Acadêmico Sem Uniedu

336066 WILSON BRUNO DE ANDRADE Acadêmico Sem Uniedu

297873 YGOR ZARPELON Acadêmico Sem Uniedu

Registre-se e Publique-se.

Joaçaba/SC, 12 de abril de 2019.

Prof. Aristides Cimadon,

Reitor da Unoesc